R E Q U E R I M E N T O  Nº. 419

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1°/6/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de determinar a passagem de máquina motoniveladora na Rua Manoel Henrique Botelho, no Distrito de César Neto.

REQUEREMOS, ainda, ao Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, a possibilidade de realizar serviços de poda adequada de árvore localizada em supracitada via, ao lado da residência n° 9, cujos galhos estão encobrindo a fiação da rede elétrica existente na área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1° de junho de 2015.

Vereador Autor FONTÃO
PSDB

LFF/esm